

پیامبر گرامی اسلام (ص):
همانا خداوند بزرگ دشمن کسی است
که در زندگی خود، بخیل، (ولی) در موقع
مرگ، سخاوتمند می شود.
نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، ۵۵۵



طلوع
 صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
 شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شایا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳ - ۵۸۷۳
 حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شیراز - شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طلوع
شیراز
 خیابان انقلاب (ناهر) - نبش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
 تلفن: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۲۲ فاکس: ۰۷۱۱-۲۳۴۴۷۷۱۱
کازرون
 خ قدمگاه - پایین تراز سه راه دانشسرا تلفکس: ۰۷۲۱-۲۲۲۹۲۴۶
 چاپ و صفحه آرایی: روزنامه طلوع چاپ: نجف زاده
 شمارگان: ۲/۰۰۰ نسخه

از ۷۰ تولید کننده و بهره بردار نمونه بخش کشاورزی فارس طی مراسم تجلیل شد

رئیس جهاد کشاورزی فارس در این مراسم گفت:

در حال حاضر کشاورز زمین دارد اما سرمایه ندارد، سرمایه دار پول دارد اما زمین ندارد و این در حالی است که کارشناسان بخش

خواهد شد. وی پدیده بحران خشکسالی را یک فرصت برشمرد و افزود: استفاده از این فرصت باعث بهینه شدن مصرف آب، شده است.

صادق عابدین استاندار فارس در این مراسم گفت:
مدیران دستگاه های اجرایی فارس مانند رئیس جهاد کشاورزی فارس شجاعانه برنامه های سال جاری را اعلام کنند
 استاندار فارس در این مراسم



همانگی ترویج کشاورزی فارس گفت: به دلیل افزایش جمعیت و نیاز به غذا و تولید بیشتر محصولات کشاورزی، بشر روش هایی را در پیش گرفته که توجه به نیروی انسانی یکی از این روش ها است. وی تولید کنندگان موفق، صاحب دانش و تجربه را از عناصر کلیدی در فرآیند تولید محصولات کشاورزی عنوان کرد و افزود: آنها با روشنگری راه برای سایر بهره برداران در بسیاری موارد نقش رهبری فنی را ایفا می کنند. در همین راستا نظام های ترویج کشاورزی در سطح جهان همواره با بهره گیری از این نقش، رسالت خود را در امر توسعه منابع انسانی و ایجاد تغییرات مطلوب در بخش کشاورزی به انجام می رسانند.

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی فارس خاطر نشان کرد: در سطح استان فارس ۷۰ نفر به عنوان برترین های بخش کشاورزی معرفی شدند که از این تعداد ۶۶ نفر آقا و ۴ نفر خانم می باشند که در بخش های آب و خاک ۲ نفر، امور دام ۱۰ نفر، امور عشایر ۳ نفر، باغبانی ۱۶ نفر، زراعت ۱۴ نفر، آموزش و ترویج ۱۳ نفر، حفظ نباتات ۱ نفر، صنایع کشاورزی ۵ نفر، منابع طبیعی و آبخیزداری ۵ نفر و شیلات ۱ نفر طی مراسم باشکوه مورد تجلیل قرار گرفتند.

رحیم نوروزی مهم ترین هدف برگزاری مراسم تجلیل از برترین های کشاورزی را ایجاد انگیزه برای فعالان بخش کشاورزی، تشویق آنان برای تلاش در تولید اقتصادی و توسعه پایدار کشاورزی و نیز انتخاب کشاورزان برتر به

تولید می شود اما متأسفانه به نام استان های دیگر معرفی می شود. وی با اشاره به حل معضل کود شیمیایی در سطح کشور و قیمت شیر توسط استان فارس افزود: با رفع این مشکل وزیر بازرگانی و معاون رئیس جمهور به طور جداگانه با ما تماس گرفتند و از مجموعه مدیریتی استان تشکر کردند. وی افزود: این تلاش و برنامه ریزی در استان فارس مدیریت می خواهد اما متأسفانه یک عده ای از این توانمندی ها ناراحت هستند و تلاش می کنند ناامیدی را در استان فارس نشان دهند. وی تصریح کرد: استان فارس تنها استانی بوده که توانست با مدیریت مطلوب قیمت شیر را کاهش دهد و قیمت نان را با حداقل افزایش نسبت به استان های همجوار مدیریت کند.

صادق عابدین استاندار فارس تاکید کرد: مدیران دستگاه های اجرایی فارس مانند رئیس جهاد کشاورزی فارس شجاعانه برنامه های سال جاری را اعلام کنند تا امکان پیگیری فعالیت ها و نقاط ضعف و قوت آن ها میسر شود. استاندار فارس: تولیدات گل محمدی فارس به نام دیگر استان ها معرفی می شود.



گفت: بخش کشاورزی استان فارس در کشور پتانسیل های زیادی دارد که سهم ۱۵ درصدی در ایجاد ارزش افزوده در کشور، ۲۲ درصدی در اشتغال و سهم ۱۳/۲ درصدی در تولید ناخالص ملی است. وی اظهار داشت: بخش کشاورزی

کشاورزی نه زمین دارند، نه سرمایه که باید بین این ها رابطه منطقی برقرار شود.

وی افزود: در سال گذشته ۱۲۰ هزار دانشجو در بخش کشاورزی پذیرفته شده اند که اگر با هدف جذب در سازمان جهاد کشاورزی و دولت باشد انتظار معقولی نیست. مهرزاد خردستاوردهای استان فارس در بخش کشاورزی را برشمرد و افزود:

از ۳۲ محصول برتر تحقیقاتی کشور، ۷ محصول متعلق به استان فارس است و همچنین صدور نخستین گواهی ارگانیک

فارس ۲۷ درصد در اشتغال و ۱۶ درصد در ارزش افزوده سهم دارد. صادق عابدین به رتبه های کسب شده در بخش کشاورزی استان فارس اشاره کرد و افزود: استان فارس در تولید گندم با افزایش ۲۰ درصدی، و نیز در تولید ذرت دانه ای، بادام، انگور، انجیر رتبه نخست را در کشور به خود اختصاص داده است. وی در ادامه سخنانش افزود: در تولید مرکبات و ظرفیت فرآوری واحد های صنایع تبدیلی به تولید



عنوان الگو در بهره برداری مطلوب در تولید عنوان کرد و افزود: تجلیل از تلاش و زحمات روستائیان، تولید کنندگان و بهره برداران در بخش کشاورزی ایجاد فرصت و زمینه جهت مطرح نمودن مسائل و مشکلات بخش کشاورزی در سطح ملی و استانی / شهرستانی با مسئولین اجرایی، ارتقای شان و جایگاه و اهمیت حرفه کشاورزی در جامعه، فراهم نمودن زمینه تبادل تجربه ها، تشویق به سرمایه گذاری و فعالیت در بخش کشاورزی، معطوف نمودن افکار عمومی جامعه به ابعاد مختلف فعالیت های بخش کشاورزی و ایجاد زمینه های آموزشی و مشاوره ای و ایجاد تشکلهای صنفی (عضویت در خبرگان کشاورزی) از دیگر اهداف برگزاری تجلیل از برترین های بخش کشاورزی فارس بوده است.

امر به دلیل کاهش نزولات جوی بوده که نباید به دلیل چنین مشکلی در حق بخش کشاورزی اجحاف کرد و پتانسیل آن را نادیده گرفت. همچنین حجت الاسلام مرادی امام جمعه موقت شیراز نقش محصولات کشاورزی را در ایجاد امنیت غذایی موثر دانست و اهمیت توجه به تولید را در این گونه برنامه ها ستود. وی افزود: سازمان جهاد کشاورزی در تدوین الگوی کشت نقش زیادی می تواند داشته باشد.

مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی فارس:
مهم ترین هدف برگزاری مراسم تجلیل



از برترین های کشاورزی، ایجاد انگیزه برای فعالان بخش کشاورزی است
 در ادامه این مراسم مدیر

رسیده، استان فارس دارای مقام دوم است. وی خاطر نشان کرد: استان فارس در اجرای خاک ورزی حفاظتی، تسطیح لیزری اراضی، همچنین صرفه جویی در مصرف ۱۰۰ میلیون لیتر سوخت نیز مقام کسب کرده است. استاندار فارس افزود: ۹ هزار تن گل محمدی در فارس

محصولات کشاورزی، تکمیل بانک اطلاعات کشاورزان، دریافت ۱۶ گواهی ارگانیک محصولات از استاندار، تبدیل نقشه های اراضی کشاورزی به سند برای نخستین بار در کشور، تولید ۱۲۰ میلیون نهال شناسه دار از جمله دستاوردهای بخش کشاورزی استان فارس است. از سوی دیگر در نیمه کشاورزی ۱۴۰ میلیارد تومان خسارت از مجموع ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار پرداخت شده است. رئیس جهاد کشاورزی از جمله برنامه های این سازمان را در سال جاری کشت ارقام زودرس، توسعه مکانیزاسیون، تولید و اصلاح بذر، معرفی ارقام سازگار با محیط و نیاز کم به آب، اصلاح باغات و افزایش ۳ درصدی تولید گوشت قرمز، افزایش ۱۱ درصدی گوشت مرغ، ۶/۷ درصدی شیر، ۳/۵ درصدی عسل و افزایش ۳/۵ درصدی تخم مرغ عنوان کرد. وی از افزایش میزان سرمایه گذاری در بخش کشاورزی در ابتدای دولت نهم خبر داد و گفت: میزان سرمایه گذاری در بخش کشاورزی رشد چشمگیری داشته است.

خرد اظهار داشت: در دور چهارم سفر رئیس جمهور به استان فارس از نخستین طرح کاداستر اراضی در کشور بهره برداری

